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“Algoritmo de la división de polinomios”, proxecto cREAgal

Algoritmo de la división de polinomios

D : d

Divide
1º monomio de D : 
1º monomio de d

Multiplica por d

Resta a D

Compara
GD < Gd

Fin de la 
división

Si

No

El resultado

El resultado

El resultado  
es ahora D

2x3 – 1x2 – 8x – 2 2x + 3

2x3 + 3x2

0x3 - 4x2 – 8x – 2

x2

-4x2 – 6x

-2x

0x2 – 2x - 2

-1

-2x – 3

+1

2x

2x3

x2

El resultado es x2 – 2x – 1; el resto es 1

Divide 2x3 – 1x2 – 8x – 2 entre 2x + 3
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